Проект

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

"____" __________2020 г.                                                            № __________

г. Махачкала
Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» («Собрание законодательства РФ», 29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228; 27.04.2020, № 17, ст. 2721), со статьями 18 и 18.1 Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 года № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 10, ст. 656; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 16.12.2019) и  Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 16.05.2016),  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых в Министерстве культуры Республики Дагестан государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 24 апреля 2019 года № 180 - од «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Отделу государственной службы и делопроизводства (З.К. Мугадова) довести настоящий приказ до государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан.
4. Отделу музейного, библиотечного дела, образования в сфере культуры (Ш.А. Ибрагимов) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minkult.e-dag.ru).
5. Помощнику министра (А.И. Юсупова) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя министра М.П. Телякавова.

          Министр                                                                                       З.Бутаева

	Приложение
к приказу Минкультуры РД

от «___» _______ 2020 г. №______

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Наименование должности

	1.
	Первый заместитель министра

	2.
	Статс-секретарь - заместитель министра

	3.
	Помощник министра

	Отдел государственной службы и делопроизводства

	4.
	Начальник отдела

	5.
	Консультант

	6.
	Главный специалист - эксперт

	Финансово – хозяйственный отдел

	7.
	Начальник отдела

	8.
	Заместитель начальника  отдела

	9.
	Консультант

	10.
	Главный специалист - эксперт

	Планово – экономический отдел

	11.
	Начальник отдела

	12.
	Главный специалист – эксперт

	Отдел по работе с государственными программами
и муниципальными учреждениями культуры

	13.
	Начальник отдела

	14.
	Главный специалист – эксперт

	15.
	Специалист - эксперт

	Отдел искусства и кинематографии

	16.
	Начальник отдела

	17.
	Консультант

	Отдел музейного, библиотечного дела, образования в сфере культуры

	19.
	Начальник отдела

	20
	Консультант

	Отдел молодежных культурных программ

	21.
	Начальник отдела

2